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[P. Christensen.] 
Ændringsforslag afviger som nævnt meget 
væsentligt fra Lovforslagets Affattelse, og 
ved én umiddelbar Betragtning kan det 
maaske ogsaa drages i Tvivl, hvorvidt Be- 
stemmelserne vil være tilstrækkelige til at 
fremme Lovens Hensigt, som er en øko- 
nomisk og teknisk rigtig Udvikling af 
Elektricitetsforsyningen her i Landet paa 
nationaløkonomisk Grundlag, men med 
Hensyntagen til lokale Forhold og For- 
brugsinteresser. Jeg kan imidlertid anbe- 
fale disse Ændringer, fordi jeg mener, at 
Bestemmelserne vil vise sig i Praksis at 
være fyldestgørende til Fremme af For- 
maalet. Dette, at Produktionsmidlerne, 
det vil sige Kraftmaskinerne, er undtaget 
fra særlig Godkendelse, er af mindre væ- 
sentlig Betydning, fordi Maskinanlæggenes 
Beskaffenhed naturligvis er afhængig af 
de Krav, der stilles til Hovedledningerne. 
Den. Omstændighed, at alle Anlæg skal 
anmeldes til Raadet, og at dette skal af- 
give sin Erklæring, som skal være offentlig 
tilgængelig, vil sikkert ogsaa i Almindelig- 
hed slaa til som Retningslinie for Elektri- 
citetsproduktionens Udvikling. Derved vil 
den tekniske Sagkundskab, som til Tider i 
Forbindelse med Konkurrenceforhold og 
misforstàaet Lokalpatriotisme kan gøre sig 
gældende paa en noget for ensidig Maade, 
blive neutraliseret. Med Hensyn til de 
kommunale Værkers Selvstændighed, hvor 
disse har deres eget Forsyningsomraade, 
er der ingen Ændringer sket; thi disse 
Værker var ogsaa efter Lovforslagets op- 
rindelige Ordlyd fritaget for særlig God- 
kendelse: 

Endelig skal jeg ikke undlade med 
Tilfredshed at understrege, at Elektricitets- 
raadets Myndighed til at mægle og afsige 
Kendelser i Konkurrencestridigheder er be- 
varet uforandret som efter Lovforslaget, 
hvilket i Forbindelse med Elektricitetsraa- 
dets Sammensætning vil være af stor Be- 
tydning for en rolig og sund Udvikling 
paa dette Omraade, hvor saa mange for- 
skelligartede Interesser gør sig gældende. 

,U d fra disse Betragtninger har min 
Partigruppe givet sin Tilslutning til de fore- 
liggende Ændringsforslag, som jeg derfor 
kan anbefale til Vedtagelse ud fra den Op- 
fattelse, at de vil føre til en brugelig Lov 
til Kontrol med og til Fastlæggelse af Ret- 
ningslinierne for Elektricitetsforsyningen i 
Danmark i den kommende Tid. 

Ministeren for offentlige Arbejder 
(Friis-Skotte): Jeg kan i alt væsentligt hen- 

vise til - den ærede Ordførers (Stensballe) 
Gennemgang af de Ændringsforslag, der 
er stillet af Udvalget. Som jeg udtalte ved 
Lovforslagets første Behandling, vilde jeg 
ikke paa Forhaand modsætte mig saadanne 
Ændringer i det fremsatte Lovforslag, som 
kunde samle almindelig Tilslutning fra de 
interesserede Parter. Lovforslaget, var jo., 
som det forelaa, blevet til ved, at den derom 
nedsatte Kommission havde arbejdet sig 
sammen til Enighed ud fra de forskellige 
Interesser, der gør sig gældende paa dette 
Omraade, og Forudsætningen for at gaa 
ind paa Ændringer i Lovforslaget maatte 
derfor for mit Vedkommende være, at man 
fra alle Sider i Rigsdagen kunde samles i 
Enighed herom. 

Jeg kan derfor tiltræde de Ændringsï 
forslag, der nu enstemmigt foreligger fra 
Udvalgets Side, idet ogsaa jeg understreger, 
at de Beføjelser, som det ved Lovforslaget 
var tilsigtet at giye den til Elektricitets- 
raad omdannede og talmæssigt udvidede 
Elektricitetskommission, ved disse Ændrin- 
ger indskrænkes ikke saa lidt. 

Noget mere betænkelig har jeg været 
ved Udvalgets Forslag om at forøge An- 
tallet af Elektricitetsraadets Medlemmer 
til 13. Jeg havde foreslaaet af den nuvoo- 
rende Elektricitetskommission paa 5 Med- 
lemmer og det administrativt oprettede 
raadgivende Udvalg paa 8 at skabe et Raad 
paa 11 Medlemmer til Fyldestgørelse af de 
Krav, som den nye Lov stillede til Raadet, 
og af de udvidede Beføjelser, som Loven 
gav det; og Konsekvensen af, at disse Be- 
føjelser nu bliver mindre, burde forment- 
lig have været en Nedgang i det nye Raads 
foreslaaede Medlemsantal i Stedet for en 
Forøgelse til 13. Imidlertid har jeg ak- 
kviesceret ved Udvalgets Forslag, bl. a. under 
Hensyn til Forudsætningen om, at kun en 
Del af Raadet skal være honorarlønnet og 
Resten have Mødediæter, hvorved Raadets 
Udgifter formentlig kan begrænses forsvar- 
ligt. Jeg kan derfor tiltræde Udvalgets 
Forslag ogsaa paa dette Punkt. 

Min Stilling til Lovforslaget og til de 
nu stillede Ændringsforslag har, som jeg 
udtalte ved første Behandling, været be- 
stemt af Ønsket om at faa en af alle Par- 
tier og alle betydende Faktorer tiltraadt 
Nyordning; den maatte da blive saa vidt- 
gaaende eller saa lidet vidtgaaende, som 
man maatte kunne enes om. Det drejer 
sig jo her til en vis Grad om at indordne 
det lokale Selvstyre under almindelige Sam- 
fundshensyn, og det vil kun tjene en rolig 
Udvikling - og et godt Samarbejde inden 


